
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«//>> , 2021 г. № №'

Об итогах республиканского конкурса 
детского рисунка «Эколята - друзья и защитники Природы!»

В целях развития у детей внутренней потребности любви к природе, 
формирования у воспитанников дошкольных образовательных организаций 
республики системы ценностных отношений к природе, её животному и 
растительному миру, развития экологического образования и экологической 
культуры в дошкольных образовательных организациях и, как следствие, 
сохранению природы, ее растительного и животного мира на территории 
Республики Дагестан проведен республиканский конкурс на лучший детский 
рисунок «Эколята - друзья и защитники Природы!» в образовательных 
организациях.

В соответствии с письмом о республиканском Конкурсе и на основании 
решения республиканского жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты Конкурса.
2. Признать:
- среди дошкольных образовательных организаций;
победителем Конкурса - МКДОУ «Детский сад «Солнышко», с. Нижнее- 

Казанище Буйнакского района;
призёрами - (II место) МКДОУ «Детский сад «Ласточка», с. Советское 

Магарамкентского района и МКДОУ «Детский сад №12 «Фиалка», с. Уллубийаул 
Карабудахкентского района;

(III место) МБДОУ «ЦРР- Детский сад №7 «Ласточка» г. Каспийска, МКОУ 
«Прогимназия № 6 «Ивушка» г. Хасавюрта и МБДОУ «Тад-Магитлинский 
Детский сад «Орленок» Ахвахского района.

- среди общеобразовательных организаций;
победителем Конкурса - МБОУ «СОШ №5» г. Дагестанские Огни;
призёрами - (II место) МБОУ «Меусешинская Начальная школа - Детский 

сад» Дахадаевского района и МКОУ «СОШ № 10» г. Буйнакска;
(III место) МКОУ «Боранчинская СОШ им. К.Б. Оразбаева» Ногайского 

района, МБОУ «Мугинская гимназия им. С.К. Курбанова» Акушинского района и 



МКОУ «Верхнеказанищенская СОШ №2 имени Героя России Закира Даудова» 
Буйнакского района.

3. Наградить победителей Конкурса дипломами Министерства образования 
и науки Республики Дагестан.

4. Редактору газеты «Учитель Дагестана» (Гусейнова Б.И.) осветить итоги 
Конкурса.

5. Довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных 
органов управления образованием.

И.о министра А. Арухова


